Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 31, DE 23 DE MARÇO DE 2022.
Divulga o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos)

CPTA-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD  e  considerando  o  Processo

Administrativo 23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o Concurso Público para

provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I, o  resultado  preliminar  do  procedimento  de  heteroidentificação  dos

candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos) do CPTA-2021/UFGD.

2. INFORMAR  aos  candidatos  que  tiveram  a  autodeclaração  NÃO  CONFIRMADA  no  procedimento  de

heteroidentificação, que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no período compreendido

entre 8h do dia 23 de março às 17h do dia 24 de março de 2022, em formulário próprio disponível na área do

candidato, devidamente fundamentado.

3. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados e instruídos em formulário específico,

conforme  ANEXO II, e deverão ser digitalizados e enviados (formato pdf) pela Área do candidato no endereço

eletrônico https://concurso.fapec.org, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área do candidato;

b) clicar na inscrição;

c) clicar no menu recursos;

d) anexar o formulário de recurso conforme modelo Anexo II;

e) após enviar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar em concluir para confirmar o envio do

requerimento de recurso.

3.1.1. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste Edital.

3.1.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

3.1.3. Não  será  aceita  a  entrega  condicional  de  documentos  e  não  será  permitido  o  encaminhamento  de

documentos complementares e/ou sua retirada após a entrega da documentação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

 Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação - -CPTA 2021     Página 1 de 2

https://concurso.fapec.org/

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 31, DE 23 DE MARÇO DE 2022.
Divulga o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos)

CPTA-2021/UFGD

ANEXO I
Resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação

INSCRIÇÃO CARGO CANDIDATO PARECER

689174 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ADENILDA BRAZ DA SILVA CONFIRMADA

683514 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ALEX FARIAS AGUERO CONFIRMADA

703905 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ANA BARBOSA DE SOUZA CONFIRMADA

734450 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ANA CAROLINE ROLON DE SOUZA CONFIRMADA

685022 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ANTONIO CESAR PINHEIRO MEDEIROS JUNIOR CONFIRMADA

714765 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO CARLOS EDUARDO PELEGRINO CARVALHO SANTOS CONFIRMADA

711249 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO CLAUDIO ALVES DE AQUINO CONFIRMADA

685952
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:

INFORMÁTICA
DANIELI SIMON NEVES CONFIRMADA

709999 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DOUGLAS LINO DA SILVA CONFIRMADA

688965 BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA ELAINE FREIRE LESSA CONFIRMADA

681987 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ELAINE NOGUEIRA DA SILVA CONFIRMADA

681371 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO FABIO ROBERTO ALVES DA SILVA CONFIRMADA

688989 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO GIOVANE OLIVEIRA SILVA CONFIRMADA

682652 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO GLESYANE LOPES REIS DO NASCIMENTO CONFIRMADA

714568 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO JOÃO PAULO PEREIRA LOPES CONFIRMADA

700105 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO JOÃO VITOR COSTA CONFIRMADA

721050 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO LUÍS GUSTAVO MARTINS SANTOS CONFIRMADA

698182 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO LUIZ FERNANDO HORTA GOMES CONFIRMADA

683442 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MARCIEL BATISTA DA SILVA SANTOS CONFIRMADA

731586 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MARCOS GABRIEL CARDOSO SILVA AUSENTE

701365 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MARIA ANGELA LIMA NUNES CONFIRMADA

693567 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NAYARA PAULA DE ALMEIDA CONFIRMADA

685054
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:

INFORMÁTICA
PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI

NÃO
CONFIRMADA

712332 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA CONFIRMADA

 Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação - -CPTA 2021     Página 2 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

682181 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO RODOLFO TIMOTEO DA SILVA CONFIRMADA

683714 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO RODRIGO DE JESUS TIGRE
NÃO

CONFIRMADA

690236 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO RUDMILLER RONDINELE DOS REIS CONFIRMADA

705871 BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA THATIANE RAMOS DOS SANTOS AUSENTE

683405 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO VINICIUS GONÇALVES VIANA CONFIRMADA

712845 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO WILLIAN DOS SANTOS FLORES
NÃO

CONFIRMADA

 Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação - -CPTA 2021     Página 3 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 31, DE 23 DE MARÇO DE 2022.
Divulga o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos)

CPTA-2021/UFGD

ANEXO II - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO CONCURSO
PÚBLICO PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFGD 2021

 Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação - -CPTA 2021     Página 4 de 2

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO  do  Concurso

Público de Provas para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD CPTA-2021 publicado no Edital de

Divulgação CCS n.º 31/2022.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à                                                                                                                                 , número                    , bairro ___

                                          ___                CEP                                                                                                                , Cidade

                                                                  , Estado                                                                                                        ,  portador    do

CPF  nº                              __________  , inscrição nº                                                            , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______              _____________________  ,  apresento  recurso  junto  à  Comissão,  contra  o RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO constante no Edital de Divulgação CCS n.º 31/2022.

Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Local                                                           ,             de                                                   de 2022.

                                                                   ______

Nome completo/Assinatura do candidato